1
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   19   ноября   2013   года   №   3247
	Об образовании Координационного совета по межнациональным отношениям

В целях реализации государственной национальной политики, сохранения межнационального и межконфессионального согласия на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать Координационный совет по межнациональным отношениям.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по межнациональным отношениям (Приложение 1).

3. Утвердить состав Координационного совета по межнациональным отношениям (Приложение 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красная звезда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        С.Л. Потапова

Согласовано:

Михалева И.Н.

Исп. Баранова О.А. (36-744)

Разослано: дело-2, юр. отдел-1, члены КС-28, отдел орг. работы-1, редакция-1, район. библиотека-1.
Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

от 19 ноября 2013 года № 3247

(Приложение 1)
Положение

о Координационном совете по межнациональным отношениям
1. Общие положения

1.1. Координационный совет по межнациональным отношениям (далее - Координационный совет) является постоянно действующим совещательным консультативным органом.

1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, законодательством Ленинградской области, а также настоящим Положением.

1.3. Деятельность Координационного совета осуществляется на общественных началах, основывается на общих принципах взаимодействия и конструктивного диалога с гражданами и организациями, а также открытости, инициативности, свободного обсуждения и коллективного решения вопросов, учета общественно значимых интересов при решении наиболее важных вопросов реализации государственной национальной политики в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район.

2. Цели и задачи

Целью деятельности Координационного совета является осуществление взаимодействия территориальных структур федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Ленинградской области, расположенных на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район, администраций городских и сельских поселений муниципального образования Приозерский муниципальный район, общественных объединений, других организаций при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Основными задачами Координационного совета являются:

- обеспечение взаимодействия территориальных структур федеральных органов государственной власти, органов государственной власти, расположенных на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район, администраций городских и сельских поселений муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, общественных объединений, других организаций по вопросам межнациональных отношений;

- рассмотрение инициатив общественных объединений, граждан, а также управленческих инициатив, связанных с решением наиболее сложных проблем миграции;

- обсуждение практики реализации государственной национальной политики Российской Федерации на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области;

- разработка рекомендаций для эффективного осуществления миграционной политики на территории Приозерского района;

- общественный контроль над деятельностью участников миграционных правоотношений;

- просветительская деятельность, направленная на повышение уровня знаний законодательства в отношении правового положения иностранных граждан.

3. Функции Координационного совета

3.1. Проведение анализа миграционных процессов в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области и их влияние на социально-политическую и экономическую ситуацию в районе.

3.2. Подготовка и внесение в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области предложений по совершенствованию механизма регулирования миграционных процессов в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район.

3.3. Определение приоритетных направлений развития миграционной политики в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3.4. Содействие органам местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в решении проблем, препятствующих эффективному регулированию миграционных процессов и снижению социокультурных, экономических и политических рисков, связанных с притоков мигрантов в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3.5. Содействие в развитии культуры межнациональных и межрегиональных отношений в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области, подготовка предложений по формированию у мигрантов навыков межкультурного общения.

3.6. Подготовка предложений по совершенствованию механизма трудоустройства граждан Российской Федерации, приезжающих в Приозерский район из других субъектов Российской Федерации.

3.7. Участие в подготовке проектов правовых актов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, регулирующих вопросы миграционной политики в Приозерском районе, и их согласование.

3.8. Координация программ и программных документов, принятых в Приозерском районе в целях реализации миграционной политики.

3.9. Анализ результатов деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и работодателей, участвующих в реализации миграционной политики, и выработка соответствующих рекомендаций.

3.10. Осуществление сотрудничества с Правительством Ленинградской области, муниципальными районами Ленинградской области в части обмена опыта по управлению миграционными процессами.

3.11. Взаимодействие со средствами массовой информации с целью освещения деятельности Координационного совета.

4. Права Координационного совета
Координационный совет для выполнения возложенных на него функций имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке информацию, необходимую для выполнения возложенных на него функций, от органов государственной власти Приозерского района, органов местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, общественных и иных организаций;

- принимать участие в совещаниях, конференциях, семинарах и иных мероприятиях по вопросам, связанным с выработкой и реализацией миграционной политики, проводимых федеральными органами государственной власти, органами местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, общественными и иными организациями;

- привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ научные и иные организации, а также специалистов, в том числе на договорной основе;

- привлекать для участия в деятельности Координационного совета экспертов, уполномоченных представителей национальных общин, постоянно или временно проживающих (осуществляющих деятельность) на территории Приозерского района;

- организовывать временные рабочие группы и назначать руководителей рабочих групп из числа представителей Координационного совета, экспертов и специалистов для подготовки вопросов, рассматриваемых на заседаниях Координационного совета;

- участвовать в проведении мониторинга по проблемам национальных общественных объединений и межнациональных отношений;

- участвовать в подготовке информационных и иных материалов по вопросам, относящимся к компетенции Координационного совета.

5. Организация деятельности Координационного совета

5.1. Положение о Координационном совете и состав Координационного совета утверждаются постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

5.2. Координационный совет формируется в составе председателя Координационного совета, заместителей председателя Координационного совета, членов Координационного совета, ответственного секретаря Координационного совета.

5.3. Председатель Координационного совета:

- утверждает план работы Координационного совета;

- определяет дату, время и место проведения заседания Координационного совета;

- утверждает повестку дня заседания Координационного совета;

- ведет заседания Координационного совета;

- подписывает протокол заседания Координационного совета.

5.4. В отсутствие председателя Координационного совета его обязанности исполняет один из заместителей председателя Координационного совета.

5.5. Члены Координационного совета:

- вносят предложения по формированию плана работы Координационного совета и повестки дня заседания Координационного совета;

- осуществляют подготовку вопросов, внесенных в повестку дня заседания Координационного совета;

- в случае невозможности участвовать в заседании Координационного совета информируют об этом ответственного секретаря Координационного совета.

5.6. Ответственный секретарь Координационного совета:

- на основе решений Координационного совета и предложений членов Координационного совета формирует повестку дня заседания Координационного совета;

- обеспечивает во взаимодействии с членами Координационного совета подготовку информационно-аналитических материалов к заседанию Координационного совета;

- осуществляет документационное обеспечение деятельности Координационного совета.

5.7. Заседания Координационного совета проводятся не реже одного раза в квартал.

5.8. Заседание Координационного совета может проводиться по инициативе председателя Координационного совета.

5.9. Заседания Координационного совета могут проводиться в расширенном составе с участием приглашенных.

5.10. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного совета путем открытого голосования и оформляются протоколом.

5.11. В случае несогласия с принятым решением члены Координационного совета имеют право изложить в письменном виде особое мнение по рассматриваемому вопросу, которое подлежит приобщению к протоколу заседания Координационного совета.

5.12. Решения Координационного совета носят рекомендательный характер.

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

от 19 ноября 2013 года № 3247

(Приложение 2)
СОСТАВ

Координационного совета по межнациональным отношениям

	Председатель Координационного совета:

	Белов

Александр Михайлович
	- глава муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области;

	Заместители председателя Координационного совета:

	Потапова

Светлана Леонидовна

	- глава администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области;

	Котова

Любовь Алексеевна
	- заместитель главы администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район по социальным вопросам;

	Члены Координационного совета:

	Алехина

Елена Вячеславовна
	- помощник уполномоченного по правам ребенка при Губернаторе Ленинградской области;

	Баринова

Нина Алексеевна
	- председатель общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов;

	Боярищева

Елена Васильевна
	- руководитель общественной приемной Губернатора Ленинградской области;

	Братчиков

Владимир Николаевич
	- заместитель главы администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по управлению имуществом и земельными ресурсами – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом;

	Глумилина

Наталья Владимировна
	- глава администрации муниципального образования Приозерское городское поселение;

	Григорьев

Сергей Александрович
	- председатель Молодежного совета муниципального образования Приозерское городское поселение;

	Даричев

Алексей Валентинович

	- заместитель Приозерского городского прокурора                          (по согласованию);

	Дудин

Николай Константинович

	- атаман Приозерского казачьего станичного общества Красноозерное;

	Егорова

Галина Николаевна

	- начальник отдела по культуре;

	Зацепилова

Светлана Александровна

	- директор государственного учреждения «Приозерский центр занятости населения»;

	Игумен Фотий

(Бегаль)
	- начальник Приозерского подворья Спасо-Преображенского ставропигиального Вааламского монастыря;

	Камнев

Эдуард Анатольевич
	- глава администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение;

	Карпишина

Наталья Сергеевна
	- председатель Приозерской территориальной (районной) организации Ленинградской территориальной (областной) организации профсоюза работников АПК РФ;

	Кузьмина

Елена Юрьевна

	- начальник отдела экономической политики и предпринимательской деятельности;

	Никитенко

Наталья Дмитриевна
	- начальник территориального отдела Территориального управления Роспотребнадзора по Ленинградской области              (по согласованию);

	отец Сергий

(Бельков)
	- протоиерей Благочинный храма Коневской иконы Божией матери в поселке Саперное;

	Парадовская

Алла Степановна

	- начальник отдела организационной работы;

	Попов

Андрей Юрьевич
	- старший оперуполномоченный ФСБ Выборгского отдела по Санкт-Петербургу и Ленинградской области (по согласованию);

	протоиерей Димитрий

(Звездилин)

	- настоятель Кафедрального Собора Рождества Пресвятой Богородицы;

	Ружинский

Виктор Федорович
	- депутат Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район;

	Соклаков

Александр Николаевич
	- глава администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение;

	Суворова

Марина Олеговна

	- начальник отделения УФМС РФ по СПб и Ленинградской области в Приозерском районе (по согласованию);

	Танков

Сергей Владимирович
	- глава администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение;

	Тараньжин

Александр Александрович

	- ведущий специалист по мобилизационной подготовке отдела по делам ГО и ЧС;

	Титков

Владимир Викторович

	- начальник ОМВД России по Приозерскому району                   (по согласованию);

	Тюрин

Олег Игоревич

	- главный редактор районной газеты «Красная звезда»;

	Ответственный секретарь Координационного совета:

	Баранова

Оксана Анатольевна
	- главный специалист отдела организационной работы.

И.С. Белькова
И.С. Белькова